
UCHWAŁA NR LIV/408/14
RADY GMINY REWAL

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie opłat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rewal w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy o systemie oświaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz.U.2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 14 ust.5 pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(tekst jednolity Dz. U. 2004r. Nr 256, poz. 2572) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Rewal, zwane dalej 
przedszkolami w zakresie podstawy programowej są realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie 
przez pięć dni w tygodniu – od poniedziałku do piątku w godzinach ustalonych w statucie przedszkola.

§ 2. 1. Świadczenia przedszkoli, ponad czas realizacji podstawy programowej obejmują następujące zajęcia 
opiekuńczo – wychowawcze i dydaktyczne:

1) dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniające mu bezpieczne funkcjonowanie podczas 
zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem:

a) przygotowanie miejsca zabaw, wypoczynku i snu dziecka

b) nadzór nad wypoczywającym dzieckiem

c) nadzór nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych, grupowych zabaw w pomieszczeniach 
i na zewnątrz

2) przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych,

3) umożliwiające realizację programów autorskich i innowacji poszerzających podstawę programową,

4) gry i zabawy dostosowane do możliwości i wieku dziecka.

2. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w ust. 1, udzielanych 
w czasie godzin pracy przedszkola, ustala się opłatę w wysokości 1 zł.

§ 3. 1. Opłata, o której mowa w §2 ust. 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, 
prowadzonych na życzenie rodziców przez inne niż przedszkole podmioty.

2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z 
organem prowadzącym z zastosowaniem przepisów art. 67a ustawy o oświacie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/27/11 Rady Gminy Rewal z dnia 28 stycznia 2011r. w sprawie opłat za 
świadczenia przekraczające bezpłatne zajęcia w zakresie realizacji podstawy programowej w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Gminę Rewal ze zmianami wprowadzonymi Uchwałą Nr XVIII/144/12 Rady 
Gminy Rewal z dnia 24 lutego 2012r. w sprawie zmiany uchwały opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne 
zajęcia w zakresie realizacji podstawy programowej w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Rewal.

Id: 93C49E78-1963-4619-BDDE-DBEEE2DD3574. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2013r.

 

 Przewodnicząca Rady

Joanna Drzewińska - 
Dąbrowska

Id: 93C49E78-1963-4619-BDDE-DBEEE2DD3574. Podpisany Strona 2




